- 1 -

中共江苏理工学院委员会文件

江理工委〔2016〕24 号

关于印发《江苏理工学院关于
处级领导干部不再任职后享受学术假

的规定（试行）》的通知

各基层党组织、各单位、机关各部门：

《江苏理工学院关于处级领导干部不再任职后享受学术

假的规定（试行）》已经党委常委会讨论通过，现印发给你

们，请认真遵照执行。

中共江苏理工学院委员会

2016 年 5 月 10日

- 2 -

江苏理工学院关于处级领导干部不再任职后
享受学术假的规定（试行）

根据《江苏理工学院处级领导干部选拔任用工作规定（试

行）》文件精神，处级党政领导干部，因年龄、离岗学习、

工作需要等原因，不再担任领导职务后，原属于专业技术岗

的领导干部应回到专业技术岗位，按照学校有关规定可以申

请享受学术假。为规范此项工作，特作如下规定：

一、适用范围

此规定适用于担任处级领导干部前聘用在专业技术岗

位，离开处级领导岗位后不再担任非领导职务，回到专业技

术岗位，同时任职时间超过一年的人员。

二、申请审批

1．相关人员提出享受学术假申请；

2．相关人员所在单位（部门）审核，签署意见；

3．人事处、党委组织部审核；

4．分管人事工作校领导审批；

5．校党委书记审批。

三、相关待遇

1．在处级领导岗位上任职每满一整年，给予学术假一

个半月。学术假可以累计计算，但不超过一年。

2．相关人员在享受学术假期间，按所聘用专业技术岗

位享受学校规定的岗位工资、薪级工资、绩效工资等待遇。

3．相关人员享受学术假期间不进行相关教学、科研工

作量考核。

- 3 -

四、管理考核

1．相关人员享受学术假期间由所在单位（部门）负责

管理，但不占岗位编制数。

2．享受学术假人员应就学术休假期间工作作出安排，

报所在单位（部门）审批，并作为学术休假期满的考核依据。

3．相关人员在享受学术假期间，应每月向所在单位（部

门）报告休假情况，参加一些必须的活动（会议），并作为

考勤依据。

4．相关人员在享受学术假期间，须严格遵守党和国家

及学校相关法律法规、规章制度。如有违反，自行承担相应

后果。

五、其他

1.学术假原则上应在本人离职后的两年内享受。

2.本规定自发布之日起执行。本规定由校党委组织部负

责解释。

附件：江苏理工学院处级领导干部不再任职后享受学术

假审批表

- 4 -

附件

江苏理工学院处级领导干部不再任职后享受学术假审批表

姓 名 离任前所任职务及时间

离任后岗位

申请学术假起止时间

申请学术假期间工作安排

本人签名：

年 月 日

单位（部门）

审核意见
负责人签字：

年 月 日

人事处审核意见：

负责人签字：

年 月 日

分管人事工作校领导审批意见：

领导签字：

年 月 日

党委组织部审核意见：

负责人签字：

年 月 日

党委书记审批意见：

领导签字：

年 月 日

（此页无正文）

江苏理工学院党委办公室 2016 年 5月 10 日印发